
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY KOŚCIAŃSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2023 rok. 

Ustawa o samorządzie powiatowym oraz inne akty prawne stworzyły szeroki wachlarz zadaniowy dla 

powiatu w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego, powierzając jednocześnie staroście 

zwierzchnictwo nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami, oraz przewodniczenie Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku. 

Katalog zadań spoczywających na Komisji Bezpieczeństwa i Porządku został określony w art. 38 a ust. 2 

ustawy o samorządzie powiatowym, a także w odrębnych przepisach regulujących porządek 

i bezpieczeństwo publiczne w powiecie. 

Działalność Komisji w roku sprawozdawczym skupiała się przede wszystkim na realizacji zadań 

ustawowych, przedsięwzięć ujętych w „Powiatowym programie zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego” oraz monitorowaniu sytuacji związanej z konfliktem 

zbrojnym w Ukrainie. 

Zgodnie z przyjętym planem działania, w roku 2023 Komisja odbyła cztery posiedzenia w terminach: 

28 marca, 23 czerwca, 27 września oraz 5 grudnia. 

Przedmiotem prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 28 marca 2023 roku było zapoznanie się ze 

stanem realizacji zadań zawartych w „Powiatowym programie zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego” w 2022 roku oraz zaopiniowanie pracy Policji. 

Poruszono również temat możliwości pomocy obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie powiatu 

kościańskiego. 

Na kolejnym spotkaniu, które odbyło się w dniu 23 czerwca 2023 roku, przedmiotem dyskusji Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku był stan przygotowania do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego 

w okresie wypoczynku letniego na terenie powiatu kościańskiego. Celem spotkania było omówienie stanu 

przygotowania powiatu kościańskiego do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego na wodach, 

drogach i w czasie podróży w środkach komunikacji w okresie wypoczynku letniego, a także ocena 

sanitarno-epidemiologiczna kąpielisk strzeżonych w zakresie dopuszczenia do eksploatacji przed 

rozpoczęciem sezonu. Omówiono również działania profilaktyczne w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

prowadzone przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Kościanie oraz oceniono stan 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego przedsiębiorstw zajmujących się składowaniem i przetwarzaniem 

odpadów na terenie powiatu kościańskiego. Następnie zaopiniowano pracę Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej za 2022 rok. 

Na zakończenie Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kościanie  

oraz Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kościanie przedstawili sytuację 

epidemiologiczną, na terenie powiatu kościańskiego, związaną z występowaniem koronawirusa SARS-

CoV-2 wywołujący zachorowanie na COVID-19. 
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Celem spotkania Komisji obradującej 27 września 2023 roku była ocena sytuacji sanitarno-

epidemiologicznej kąpielisk i miejsc wykorzystywanych do kąpielisk oraz obiektów żywienia zbiorowego 

w okresie od 1 czerwca do 1 września 2023 roku, a także ocena warunków przygotowania obiektów 

nauczania pod względem sanitarno-technicznym oraz realizacji zajęć wychowania fizycznego, korzystania 

z sal gimnastycznych oraz boisk sportowych. 

Ponadto przedstawiono informację na temat przedsięwzięć zmierzających do zapewnienia uczniom 

bezpiecznej drogi do szkoły oraz informację o realizacji zadań dotyczących wykonania robót na drogach 

powiatowych. Dodatkowo Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego w Kościanie poruszył temat poprawy 

bezpieczeństwa w miejscu publicznym i miejscu zamieszkania w okresie letnim na terenie powiatu 

kościańskiego oraz zapewnienie bezpieczeństwa w ruchu drogowym w związku z rozpoczęciem roku 

szkolnego. 

Na koniec Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kościanie omówił temat współpracy i roli poszczególnych 

służb w sytuacji wystąpienia chorób zakaźnych zwierząt oraz zagrożenia dobrostanu zwierząt. 

Ostatnie posiedzenie Komisji odbyło się 5 grudnia. Spotkanie rozpoczęło się od opiniowania projektu 

budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu 

kościańskiego (Dział Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa). Następnie członkowie 

Komisji zapoznali się z informacjami przedstawionymi przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 

w Kościanie oraz Kierownika Rejonu Dróg Wojewódzkich w Kościanie dotyczącymi przygotowania do 

zimowego utrzymania dróg na terenie powiatu w sezonie 2023/2024. 

Omówiono również informację na temat niesienia pomocy na obszarze powiatu osobom bezdomnym 

i potrzebującym pomocy w okresie jesienno-zimowym. 

Kolejnym punktem posiedzenia było przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku za 2023 r. 

W trakcie posiedzenia Komisja opracowała harmonogram działania na 2024 rok. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zgodnie z Zarządzeniem Starosty Kościańskiego podejmowała 

wszystkie decyzje w drodze uchwał. 

W 2023 roku przyjęto 18 uchwał w sprawie: 

1. Zaopiniowania pracy Komendy Powiatowej Policji z wykonania zadań w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. 

2. Przyjęcia informacji o realizacji zadań ujętych w „Powiatowym programie zapobiegania przestępczości 

oraz ochrony bezpieczeństwa i obywateli i porządku publicznego” koordynowanych przez Komendanta 

Powiatowego Policji w Kościanie 2022 roku. 

3. Przyjęcia informacji o realizacji zadań ujętych w „Powiatowym programie zapobiegania przestępczości 

oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego” koordynowanych przez Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w 2022 roku. 

4. Przyjęcia informacji o realizacji zadań ujętych w „Powiatowym programie zapobiegania przestępczości 

oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego” koordynowanych przez Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w 2022 roku. 

5. Pomocy obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie powiatu kościańskiego. 

6. Przyjęcia informacji na temat zapewnienia bezpieczeństwa i porządku w powiecie kościańskim w okresie 

wypoczynku letniego ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa na: wodach, drogach i w czasie podróży 

w środkach komunikacji masowej. 

7. Przyjęcia informacji na temat działań profilaktycznych w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

prowadzonych przez KP PSP w Kościanie. 

8. Przyjęcia informacji na temat zabezpieczenia przeciwpożarowego przedsiębiorstw zajmujących się 

składowaniem i przetwarzaniem odpadów na terenie powiatu kościańskiego. 

9. Przyjęcia informacji na temat stanu sanitarno-epidemiologicznego kąpielisk strzeżonych w zakresie 

dopuszczenia do eksploatacji przed rozpoczęciem sezonu letniego. 
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10. Przyjęcia informacji na temat sytuacji sanitarno-epidemiologicznej kąpielisk i miejsc 

wykorzystywanych do kąpielisk oraz obiektów żywienia zbiorowego za okres od 1 czerwca do 1 września 

2023 roku. 

11. Przyjęcia informacji na temat warunków przygotowania obiektów nauczania pod względem sanitarno-

technicznym oraz realizacji zajęć wychowania fizycznego, korzystania z sal gimnastycznych oraz boisk 

sportowych. 

12. Przyjęcia informacji na temat przedsięwzięcia zmierzającego do zapewnienia uczniom bezpiecznej 

drogi do szkoły. 

13. Przyjęcia informacji o realizacji zadań dotyczących wykonania robót na drogach powiatowych. 

14. Zaopiniowania projektu budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 

na terenie powiatu kościańskiego (Dział Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa). 

15. Przyjęcia informacji na temat przygotowania Zarządu Dróg Powiatowych w Kościanie do zimowego 

utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2023/2024. 

16. Przyjęcia informacji na temat przygotowania Rejonu Dróg Wojewódzkich do zimowego utrzymania 

dróg wojewódzkich przebiegających przez teren powiatu kościańskiego w sezonie zimowym 2023/2024. 

17. Przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2023 rok. 

18. Przyjęcia informacji na temat zapewnienia bezdomnym i potrzebującym pomocy odpowiednich 

warunków do przetrwania w okresie jesienno-zimowym. 

   

Starosta Kościański 

(-) Henryk Bartoszewski 
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